文稿解读|《张店区人民政府关于推动供销合作社高质量发展的实施意见》解读

为便于各级各部门及社会公众更好地理解《张店区人民政府关于推动供销合作社高质量发展的实施意见》相关内容，现将有关情况解读如下：
一、出台背景
习近平总书记高度重视供销合作社工作，多次作出重要指示批示，强调“继续办好供销合作社”，为供销合作社的发展指明了方向。为深入贯彻落实习近平总书记历年来对供销合作社工作作出的重要指示批示精神和中央、省市关于供销社综合改革的文件精神，实现供销事业的跨越发展，助力乡村振兴，根据省、市高质量发展文件精神，结合我区实际，提出该实施意见。

二、出台目的
充分发挥组织体系和经营服务网络优势，聚焦提升农村商贸流通、畅通城乡经济循环，坚持政策引导、市场主导、多元合作，找准工作切入点、结合点、发力点，强化优势互补、信息共享、资源统筹、协作联动，凝聚工作合力，为全面推进乡村振兴、加快农业农村现代化作出积极贡献。

三、主要内容
《实施意见》分为3个板块，分别是总体要求、主要任务、保障措施。总体要求明确了三年发展目标，致力提升全区供销系统发展质量和农资仓储能力，扩大农业社会化服务和经营服务网点覆盖面。主要任务聚焦商贸流通服务网络体系建设、为农服务综合平台建设、农资体系建设、基层组织建设等四项内容，明确了9条具体措施。保障措施从加强组织领导、完善政策措施、强化资产监管、加强供销社自身建设等四个方面做出了安排。

《实施意见》所提总体要求、主要任务、措施保障与省、市政府文件精神保持了一致。